



ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه ۱۰ آبان سالن ولایت ساختمان دادگستری تهران شاهد حضور ۱۳ زن و مرد زندانی بود با آنکه هنوز لباس زندان بر تن و دستبند آهنی بردستانشان گره خورده بود اما اشک شادی در چشم و لبخند رضایت بر لبانشان نقش بسته بود چهره که تا نفس کشیدن در هوای آزادی دقایقی بیشتر فاصله نداشتند.

خانواده ها ایشان سر از پا نمی شناختند و هر کدام با دیدن عزیزانشان چنان آنها را در آغوش می فشردند که انگار می خواستند در همین لحظه غم دوری چند ساله را از قلب و ذهنشان پاک کنند.

شوق دیدار که کمی فروکش کرد علی القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: امروز ۱۳ محکوم به قصاص با اقدام خادیسندانه اولیای دم که حق قانونی آنها اجرائی حکم بود و تلاش صلح یاران به زندگی بازگشتند. اولیای دم با توجه به فشارهای روحی و روانی که برای اجرای حکم داشته اند با خدا معامله کرده و قطعاً آجر آن را نیز از خدا خواهند گرفت و ما هم به صورت رسمی از این کار ارزشمند تقدیر می کنیم تا فرهنگ صلح و سازش در کشور ترویج پیدا کند و قطعاً انعکاس این کار خادیسندانه اولیای دم در تعالی و رشد بالندگی جامعه و ترویج مفروضات اثر خوبی دارد.

علی القاصی مهر ادامه داد: همه کسانی که به عنوان مجرم در زندان هستند آدم های بدی نیستند و گاهی این افراد از سر انقضا یا تقدیر و سزوشن و یا چه بسا به خاطر مشکلاتی که گریبانگیر خانواده های آنها بوده در حالی که هرگز فکرش را هم نمی کردند باعث سلب حیات برادر دینی شان شده اند. از این رو تلاش صلح یاران برای جلب رضایت اولیای دم پسندیده و در توبه نیز باز است امیدوارم حالا که زمینه بازگشت آنها به جامعه فراهم شده از گذشته خود عبرت گرفته و زندگی شرافتمندانه ای انتخاب کنند.

گذشت از حق قانونی

علی صالحی، دادستان تهران نیز بیان کرد: تشکر ویژه از اولیای دم دارم که علی رغم اینکه خداوند متعال به آنها حق قصاص داده اما به خاطر رضایت خداوند و ترویج فرهنگ گذشت و ایثار از حق قانونی خود گذشت می کنند و متهمی را که عزیزترین آنها را در حادثه ای به عمد به قتل رسانده می بخشند. این افراد همیشه در پیش خداوند

با تلاش نیکوکاران و گذشت سخاوتمندانه خانواده مقتولان



طناب دار

از گردن ۱۳ زن و مرد زندانی باز شد

گروه حوادث-مرضیه همایونی / ۱۳ زن و مرد زندانی که هر کدام به جرم قتل محکوم به قصاص شده و سالها در زندان بودند با رضایت خانواده مقتولان، تلاش واحد صلح و سازش دادسرای جنایی تهران و نیکوکاران از مجازات مرگ رهایی یافته و در مراسمی با حضور رئیس کل دادگستری استان تهران، دادستان و سرپرست دادسرای جنایی تهران دستبند از دستان شان باز شد و به آغوش خانواده هایشان بازگشتند.

ارج و قرب خاصی دارند. محمد شهریار سرپرست دادسرای امور جنایی تهران نیز گفت: تاکنون به صورت گروهی ۱۰ جلسه آزدسازی جمعی محکومان به قصاص داشتیم و این بار هم این آزدسازی در حضور رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران انجام می شود. بر اساس دستورات رئیس قوه قضائیه، شورای صلح و سازش دادسرای امور جنایی چند سالی است برای جلب رضایت اولیای دم و نجات محکومان قصاص از چوبه دار فعالیت خود را شروع کرده است و تلاش تیم صلح و سازش تا پای چوبه دار هم ادامه دارد و در این مرحله هم ما موفق به جلب رضایت اولیای دم ۵۰ تا ۶۰ درصد محکومان به قصاص شده ایم. پس از انجام مراسم آزادی زندانیان با چند نفر از آنها درباره علت زندانی شدن و نحوه رضایت گرفتنشان گفتگو کردیم که در زیر می خوانید:

رهایی زن جوان بعد از ۶ سال
دو زن زندانی، اسمشان در لیست آزادی ها بود. یکی از آنها زن جوانی است که در ۲۴ سالگی به همراه خواهر کوچکترش و سه مرد به خاطر سرقت دست به قتل پدری ثروتمند زندگانه در خانه او به عنوان خدمتکار مشغول کار بود. اما فقط یک میلیون و دویست هزار تومان نصیبش شد. زن جوان حالا بعد از ۶ سال با رضایت خانواده مقتول آزاد شد.

رضایت بی قید و شرط به زوج میانسال

۱۲ سال قبل با همدستی زنش مرد میانسالی را به قتل رسانده و جسد او را به بیابان های ورامین انتقال داد و به آتش کشید. می گوید برادر مقتول، خواستگار عمه همسر بود و زمانی که او با پانسی منفی مواجه شد، عمه همسر را سالها قبل به قتل رساند. همین موضوع باعث درگیری بین دو خانواده شد اما روز حادثه مقتول را به خانه مان دعوت کردیم تا دو خانواده باهم آشتی کنند. اما سر جنایت، بین مان دعوا شکل گرفت و زنم با چاقو او را به قتل رساند. جسد را داخل ماشین مقتول

قرار داده و در بیابان های ورامین آتش زدم. هر دویمان در دادگاه به قصاص محکوم شدیم اما اولیای دم که فرزندان مقتول بودند به خاطر خدا و بدون هیچ قید و شرطی از قصاص ما گذشت کردند.

بخشش پدر

دوبار پای چوبه دار رفته اما هر بار، فرزندانش که اولیای دم بودند، به او مهلت دادند. در نهایت هم وجدانشان قبول نکرد و پدرشان را بعد از ۱۱ سال بخشیدند.

مرد ۵۰ ساله می گوید: سر یک موضوع الکی با همسر دعوایم شد. قرار بود آخر هفته به خانه یکی از اقوام برویم اما برای من کار پیش آمده بود. سر همین مسأله دعوایمان شد و به خودم که آمدم، متوجه شدم همسر را خفه کرده ام. به محض آزادی، مستقیم بر سر مزار همسر میروم و از او حلالیت میطلبم. برایش خیرات بخش می کنم و بعد به خانه دو فرزندم میروم؛ همان هایی که به من زندگی بخشیدند. میروم که برایشان پدری



کتم چون تصمیم گرفتم خودم را وقف خانواده ام کنم.

در زندان درس خواندم و قرآن حفظ کردم. با اینکه در حبس بودم اما به زندانیان کمک می کردم تا رضایت بگیرند. زمانی که می دیدم هم بندی ها و هم سلولی هایم اعلام بنی شون می فهمیدم که مرگ خیلی به انسان نزدیک است و به همین دلیل تلاش می کردم تا برای زندانیان دیگر رضایت بگیرم.

زیارت امام رضا (ع) با مادر

۲۶ ساله از قتل برای آزادی مرد ۱۲ سال می گوید: در این سالها تنها کسی که به ملاقات می آمد مادرم بود. او خیلی مرا دلداری می داد و مدام می گفت که توکم به خدا باشد. اولیای دم قصاص می خواستند اما با تلاش واحد صلح و سازش دادسرای امور جنایی تهران، در نهایت برکه رضایت را امضا کردند. دلم می خواهد حالا که آزاد شده ام تمام خیراتی هایی را که مادرم کشیده، بجزایر کنم و برای زندانیان دیگر رضایت بگیرم.

بیرم و دلم می خواهد بخشی از درآمد را برای آزادی زندانیان بگذارم.

۱۵ سال حبس برای رفیق کشتی

او به اتهام قتل دوست صمیمی اش بازداشت شده و علت و انگیزه این جنایت ناخواسته بحث بر سر سر تیم فوتبال مورد علاقه و مسائل اقتصادی بوده است. رامین می گوید: من طرفدار قرمزها بودم و دوستم طرفدار تیم مقابل. همیشه باهم کل کل می کردیم اما این بار کل کل مان جدی شد و نمی دانم چه شد که چکشی را که کنار دستم بود برداشتم و به سرش ضربه زدم. ۲۳ سال قبل دست به جنایت زدم و جنازه مقتول ساعاتی بعد در خیابانی خلوت پیدا شد و از آنجایی که هیچ سرنخی از من در دست نبود، پلیس موفق به دستگیری ام نشد. درست بود که ردی از من به دست نیامد، اما عذاب وجدان لحظه ای رهایم نکرد، اما می ترسیدم که خودم را معرفی کنم. به همین دلیل به زیارت امام حسین (ع) رفتم و بعد خواب مقتول را دیدم و خودم را معرفی کردم. او ادامه داد: اولیای دم قصاص می خواستند اما من با خودم قرار گذاشتم که به زندانیان مسن و نیازمند کمک کنم و نذر کردم بعد از آزادی برای مقتول خیرات بدهم. در نهایت هم خدا به دلشان انداخت و با رضایت اولیای دم بعد از ۱۵ سال حبس آزاد شدم.

۹ سال زندی مخفیانه در ترکیه

مرد ۴۸ ساله ماجرای جنایت را اینطور تعریف می کند: ۲۱ سال پیشتر داشتم و در یک مغازه فست فودی کار می کردم اما با مقتول دعوایم شد. او قمه کشید و من چاقو و در نهایت او را به بهشت زهرا بردم من که اتهام قتل داشتم فرار کردم و به ترکیه رفتم. ۹ ساله در صورت مخفیانه در ترکیه زندگی کردم و در این مدت حتی به همسر هم زنگ نزنم. در رستورانی عربی با هویتی جدید زندگی می کردم اما غربت و تنهایی را نتوانستم تحمل کنم و ۱۵ سال قبل در نهایت به ایران برگشتم و بازداشت شدم. او ادامه می دهد: اینکه هر لحظه طناب دار را بالای سر خودت ببینی ترسناک ترین نوع زندگی است. فکرش را نمی کردم اولیای دم مرا ببخشند یا تمام وجود از آنها تشکر می کنم. با خودم عهد کردم تلاش کنم و برای زندانیان دیگر رضایت بگیرم.

از گوشه و کنار ایران

شهادت مأمور پلیس در چهارباغ



مأمور پلیس آگاهی ساوجبلاغ در جریان عملیات دستگیری یک سارق به شهادت رسید.

صبح دیروز در جریان اجرای نایب قضایی برای دستگیری سارق در شهرستان چهارباغ، تیم سه نفره پلیس آگاهی ساوجبلاغ استان البرز به موقعیت محله مرگک اعزام شدند اما وقتی متهم حسین رانندگی با یک دستگاه خودرو مزدا سفیدرنگ فاقد پلاک مشاهده شد به سمت مأموران با یک قبضه سلاح کمری تیراندازی کرده و متواری شد. در اثر اصابت گلوله یکی از کارکنان به هویت گروهان یکم «محمد رضا کوشکی» از ناحیه سر مجروح شد و پس از انتقال به بیمارستان به شهادت رسید. پیکر مطهر شهید مدافع امنیت «محمد رضا کوشکی» ساعت ۹ صبح پنجشنبه ۱۱ آبان از مقابل مسجد شهر کرمانشاه تسلیع و در گلزار شهدا به خاک سپرده خواهد شد.

راننده اتوبوس

باعث جان باختن کارگر شهرداری شد

کارگر شهرداری راثر برخورد اتوبوس بین شهری در پایانه مسافری جان باخت.

یک منبع کارگری به اینا گفت: حادثه حوالی ساعت ۸ شب سه شنبه ۱۱ آبان برای یک کارگر پاکبان در منطقه پایانه مسافری اتفاق افتاده است. این کارگر شهرداری مشغول کار شبانه بود که یک دستگاه خودرو اتوبوس بین شهری با او برخورد کرد.

کارگر فوت شده ۲۲ سال سابقه کار خدماتی در شهرداری ارومیه داشت و در محوطه ترمینال مسافری ارومیه کار می کرد، از قرار معلوم وی بعد از جمع آوری پسماند، مشغول انتقال آنها از مقابل انبارهای توشه شرکت های مسافری ارومیه به سطل زباله بود که با سهل انگاری و سرعت غیرمعمول راننده اتوبوس، دچار حادثه شد و جان باخت.

فروریختن سازه با ورزش باد



سه کارگر در پروژه مجتمع رفاهی دهستان کشکسرای مرند راثر فروریختن سازه های فلزی دچار مصدمیت شدند. حادثه روز سه شنبه در مجتمع رفاهی مرند واقع در حوالی ضلع غربی جایگاه سوخت مسن در دهستان «کشکسرای» رخ داد و سه کارگر حین انجام کار بر اثر فروریختن سازه های فلزی دچار حادثه شدند. گفته می شود: این حادثه به دنبال وزش باد اتفاق افتاده و سایر کارگران این پروژه رفاهی با صدای فروریختن سازه و اسکلت های فلزی بلافاصله محل کار خود را ترک کرده اند.

بخشش ۱۰ زندانی محکوم به مرگ در گیلان

۱۰ محکوم به قصاص در استان گیلان با گذشت خانواده های مقتولان بخشیده شدند.

رضا محمدی اصل، مدیرکل زندان های گیلان گفت: با تلاش های مجموعه فرهنگی اداره کل زندان ها، مددکاران و همچنین سخاوتمندی و گذشت خانواده اولیای دم و حضور مؤثر مقامات قضایی و ریش سفیدان، توانستیم با استفاده از ظرفیت های لازم این زندانیان را به کانون اجتماع و خانواده بازگردانیم. وی افزود: بخشش این محکومان به قصاص که باید طی روزهای اخیر شاهد اجرای حکم آنها می بودیم، بسیار ارزشمند و قابل تحسین است و گسترش این فرهنگ می تواند رمزی برای هم افزایی در جامعه باشد.

حوادث جهان

هشدار به ساکنان «کوئینزلند»



ساکنان سه منطقه در ایالت «کوئینزلند» استرالیا باید خانه های خود را تخلیه کنند زیرا آتش سوزی های جنگلی از کنترل خارج شده است. به گزارش رویترز، آتش نشانان و نیروهای امدادی در تلاش برای مهار حریق هستند که تاکنون دو کشته برجا گذاشته و ده ها خانه را نیز ویران کرده است. مردم در دو منطقه مجاور در نزدیکی شهر «دالین» روز چهارشنبه دستور تخلیه فوری دریافت کردند. آتش سوزی در این منطقه همچنین ایالت همسایه «نیو ساوت ولز» (NSW) استرالیا را هم تحت تأثیر قرار داده است. «میشل بالنت»، یکی از ساکنان نیو ساوت ولز به شبکه تلویزیونی دولتی ABC گفت: این یک تجربه بسیار وحشتناک بود. ما هرگز چنین چیزی را ندیده بودیم. گرمای هوا علت این آتش سوزی عنوان شده است.

سیل در ایتالیا



بازندگی شدید منجر به آبگرفتگی خیابان ها در چندین منطقه «میلان» شد. به گزارش آناتولی، بازندگی مداوم در طول شب همراه با طوفان صبحگاهی باعث طغیان رودخانه «سوسو» و قطعی برق شد. بازندگی همچنین منجر به آبگرفتگی خیابان ها و ایستگاه قطار شده است. مقامات محلی میلان اظهار کرده اند که آنها از سال ۲۰۱۴ میلادی چنین سیلی را ندیده بودند. گفته می شود که آتش نشانان یک زن و دو فرزندش را که در خودرو خود گیر افتاده بودند، نجات داده اند.

عامل قتل مرد بلال فروش پای میز محاکمه



گروه حوادث / مرد دستفروش که در جریان درگیری با همکارش، وی را به قتل رسانده بود، در حالی محاکمه شد که مدعی است در دفاع از جان خود و دخترش مرتکب قتل شده است.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، مهرسال ۱۴۰۱ به دنبال وقوع درگیری در محله فلاح، مأموران بلافاصله به آنجا اعزام شدند و پس از بررسی های اولیه مشخص شد نزاع میان دو دستفروش به نام های اکبر و سیروس رخ داده و هر دو آنها به علت جراحت به بیمارستان منتقل شده اند.

ساعاتی بعد سیروس به خاطر شدت جراحات وارده فوت کرد و رسیدگی به این پرونده وارد فاز تازه ای شد. وقتی متهم بازداشت شد، در بازجویی ها گفت: من و سیروس چند وقتی در یک محله دستفروشی می کردیم. من ساودویچ می فروختم و سیروس بلال زغالی می فروخت. البته ما باهم نسبت دور فامیلی هم داشتیم. روز حادثه دخترم کنار من بود. وقتی سیروس بساطش را پهن می کرد، متوجه شدم حالت طبیعی ندارد. همان موقع با یکی از مشتریانش دعوا کرد و من برای میانجیگری جلو رفتم تا دعوا تمام شود اما سیروس از من عصبانی شد و شیشه نوشابه ای را به لبه جدول کوبید و با سمت تیزش به من حمله کرد و یک ضربه به کتفم زد. من

نکران دخترم بودم، او را به سرعت به پشت کیوسکی که در نزدیکی ما بود هل دادم و چاقویی که در جیبم بود را درآوردم تا سیروس با دیدن چاقو بترسد و کوتاه بیاید اما او با همان شیشه شکسته دوباره به من حمله کرد و نمی دانم چطور چاقو به قفسه سینه اش خورد. وقتی او روی زمین افتاد خیلی ترسیدم و بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم. باور کنید قصدم کشتن او نبود. در ادامه با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

خودرو برپاید به مکان نامعلومی منتقل کردند. کارآگاهان در ادامه با استفاده از شیوه های نوین کشف جرم متوجه شدند که فرد ربوده شده مدت ها با همسر و فرزند خود اختلاف داشته و در روز حادثه ربایندگان با هماهنگی پسر وی به ساختمان وارد شده اند؛ بنابراین با هماهنگی های قضایی و با اعطای نیابت، فرزند وی در یکی از شهرستان های

بودن و شکنجه پدر با دستور پسر

گروه حوادث / پسر جوان که به دنبال اختلاف خانوادگی نقشه ربودن و شکنجه پدرش را طراحی و با کمک دو همدستش اجرا کرده بود، دستگیر شد. سردار کارگاه علی ولی پسر کودرزی رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در تشریح این پرونده از فرامی، گفت: او واسط شهریور امسال خبر ربوده شدن مردی میانسال در غرب استان تهران

به پلیس اعلام شد و رسیدگی به این پرونده در دستور کار تیمی زنده از کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. نخستین بررسی ها نشان داد سه مرد با ماسک و کلاه و استفاده از سلاح سرد به یک ساختمان مسکونی وارد شده و پس از نیم ساعت مردی مجروح را با دست و چشمان بسته از ساختمان خارج و با یک

است خودداری کنند.